
                                     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PREDAZZO – TESERO – PANCHIA’ – ZIANO 
                                     Corso Degasperi, 8 – 38037 Predazzo (Tn) 

                                 Cod. fiscale 91012240221 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 78/2024 
Numero di protocollo associato al documento come metadato (D.P.C.M. 
3.12.2013, art, 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. 
Data di registrazione inclusa nella segnatura del protocollo. 

  
          Predazzo, 10 ottobre 2024 
  
 
Oggetto:    Conferimento incarichi  

Linea di intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 
cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 
digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 
genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM                       
(D.M. n. 65/2023). 

 
PNRR 3.1 “Progetto “Stem by stem, code by code” 
CODICE PROGETTO:  M4C1I3.1-2023-1143-P-29820 

 CODICE CUP: C24D23001090006 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” –  
 

 
LA DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

 
VISTI gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti in materia di 

istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D .P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

i s t i t u z i o n i  s c o l a s t i c h e ”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 
“Adozione delle Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le 
discipline STEM; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 
Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;  

VISTE le Delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “Missione 4: Istruzione 
e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
 

icptpz-10/10/2024-78 - Determinazione del dirigente scolastico



 
- Delibera del Collegio dei Docenti n. 20 del 13.12.2023;  
- Delibera del Consiglio dell’Istituzione n. 33 del 21.12.2023; 

 

  

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 22.01.2024 prot. n. 0009941; 
CONSIDERATO che il decreto di riparto ha assegnato al nostro istituto € 70.677,93:  
 Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti € 54.322,87, 
 Quota B Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti € 16.355,06; 
VISTA la determinazione di acquisizione a bilancio n. 15/2024 di data 25.01.2024; 
PRESO ATTO     d e l l ’ indagine di mercato prot. 753 del 07/02/2024 ; 
CONSIDERATO di poter ritenere ancora valida tale indagine di mercato non avendo potuto svolgere tutti i 

corsi programmati per gli studenti nel mese di maggio 2024; 
VISTA  la candidatura pervenuta dalla prof.ssa Pepe Ornella; 
CONSIDERATO  che il formatore esperto deve essere coadiuvato da un tutor; 
CONSIDERATA  l’assenza di candidature per il ruolo di tutor; 
CONSIDERATA la disponibilità della prof.ssa Furzi Marta; 
VISTI  i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che 

impone alla pubblica amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti e 
utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e 
profitti; 

CONSIDERATO  che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente necessario 
istituire               un Team di lavoro a ciò preposto; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

ART. 1 –  Di nominare per il CORSO STEM LAB, interventi previsti durante le attività opzionali del primo 
quadrimestre anno scol. 2024/2025, durante le attività opzionali, i sottoelencati  esperti 
all’interno delle azioni relative all’Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM  (D.M. n. 65/2023): 

 

PEPE ORNELLA Formatore esperto 
   FURZI MARTA Tutor 

 
ART. 2 –  Gli esperti opereranno per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR 

secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero 
dell’istruzione. 
 

ART. 3 –   Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in albo pretorio 
online, in Amministrazione trasparente e in home page sito istituzionale. 

ART. 4 –  L’istituto scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue 
funzioni rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di 
cui al d.lgs. 196/2003, d.lgs. 101/2018 e Regolamento europeo n. 2016/679. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Elisabetta Pizio 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 



 
 


	D E T E R M I N A

